
 

 

Besluit         Zitting van 26 02 2024 

Aanvullend reglement op het wegverkeer betreft Pastorijstraat – Oversteekplaats voetgangers 

Aanleiding en context 

Gelet op: 

• de wet betreffende de politie op het wegverkeer, gecoördineerd bij het koninklijk besluit van 

16 maart 1968; 

• het koninklijk besluit van 1 december 1975 houdende algemeen reglement op de politie van 

het wegverkeer en van het gebruik van de openbare weg; 

• het ministerieel besluit van 11 oktober 1976 waarbij de minimumafmetingen en de 

bijzondere plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens worden bepaald; 

• het ministerieel rondschrijven betreffende de aanvullende reglementen en de plaatsing van 

de verkeerstekens; 

• het decreet van 16 mei 2008 betreffende de aanvullende reglementen op het wegverkeer en 

de plaatsing en bekostiging van de verkeerstekens; 

• het uitvoeringsbesluit van de Vlaamse regering van 23 januari 2009 betreffende de 

aanvullende reglementen op het wegverkeer en de plaatsing en bekostiging van de 

verkeerstekens; 

• de omzendbrief MOB/2009/1 van 3 april 2009; 

• de nieuwe gemeentewet van 24 juni 1988; 

• het decreet over het lokaal bestuur van 22 december 2017 en al zijn latere wijzigingen. 

Argumentatie 

Overwegende dat: 

• de Pastorijstraat vaak overgestoken wordt door kinderen (onder begeleiding) die gebruik 

maken van de naschoolse opvang ’t Sjamajeeke’ en door ouderen i.k.v. de aanwezigheid van 

het WZC ‘Melderthof’. 

BESLUIT 

Artikel 1 

Op de Pastorijstraat ter hoogte van de ingang van de serviceflats wordt voorzien in een 

oversteekplaats voor voetgangers. 

Deze maatregel zal worden aangeduid zoals bepaald in art. 76.3 zoals voorzien in het KB van 

1.12.1975 houdende Algemeen Reglement op de Politie van het Wegverkeer. 

Aanvullend wordt de oversteekplaats voor voetgangers gesignaleerd door F49-verkeersborden. 

 



Artikel 2 

Afschrift van dit besluit wordt gezonden naar alle bevoegde diensten en wordt ter kennisgeving 

overgemaakt aan het Departement MOW. 

Bijlage 

 

 

 


